
2014年 10月吉日 

 

 お客様 各位 

 

岩 通 計 測 株 式 会 社 

コンポーネント営業部 
 

 

 

ポケット通信機「ＩＷＰ－３０９０」 

生産終了のご案内 

 

 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、長年ご愛顧頂いております弊社取扱の岩崎通信機（株）製品「ポケット通信機 

（ＩＷＰ－３０９０）」につきまして、岩崎通信機（株）より生産終了の連絡が参りましたの

でご案内申し上げます。 

 尚、販売可能台数は２３２台（９／３０現在）となります。またそのうち５３台以降につき

ましては仕様変更を実施させていただきます。 

諸般の事情をご賢察のうえ、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．対象機種 

・ IWP-3090 

 

２．仕様変更について 

53台以降実施予定の仕様変更は下記の通りです。 

① IWP-3090 本体側面にあるブザー試験用ジャック A および B を削除致します。   

(添付「IWP-3090外観図」参照) 

② 上記ジャック削除に伴い「ブザーコードを使用した芯線対照機能」がなくなります。 

※ 本仕様変更に伴い、個装箱品名紙に REV 表記：REV2.0 を追加致します。(添付「個

装箱品名紙の表示内容変更について」参照) 

 

３．生産終了理由 

    本製品に使用しております部品メーカーの事業再編や撤退により、部品の入手、代替品に       

よる生産継続が不可能な状況となり、生産終了せざるをえなくなりました。 

 

４．ご注文受付終了及び生産終了日 

販売予定数に達し次第、受付終了とさせていただきます。 

 

５．修理・保守対応期間 

修理・保守対応： 2021年 9月末日までとさせていただきますが、部品供給等の状況で 

変更となる場合がございます。 

 

６．後継・代替商品 

販売終了後の代替商品・後継商品につきましては未定です。 

 

  その他、ご不明点等ございましたら弊社営業担当までお問い合わせいただきますよう 

宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 





個装箱品名紙の表示内容変更について

2014年11月生産からIWP-3090本体側面にあるブザージャックを削除することに伴い、下記のとおり個装箱の品名紙を変更します。

【変更前（現状）】 【変更後】
　生産Lot:2014年10月生産までの品名紙内容 生産Lot:2014年11月生産以降の品名紙内容
　　ブザージャックを削除する前の製品 　ブザージャックを削除した後の製品

※REV表記を追加することで差別化を図ります。


	IWP-3090生産延長のご案内.pdf
	IWP-3090外観図
	個装箱品名紙の表示内容変更について
	Sheet1


